2

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа
VII созыв
20 заседание (внеочередное)
РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2022 года

             № 232
О внесении изменений в Устав Артемовского городского округа
В   соответствии    с   Федеральным   законом   от   14 марта 2022 года   № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», руководствуясь статьями 23, 47, 48 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Артемовского городского округа, принятый решением Артемовской Думы от 16.06.2005 № 530, с изменениями, внесенными  решениями  Думы  Артемовского  городского округа от 12.05.2006  №  690,  от  25.10.2007  №  222, от 26.03.2009 № 547, от 27.08.2009  №  652, от 28.01.2010 № 756,  от  25.05.2010  №  833, от 30.09.2010  №  927, от 02.06.2011 № 1125,  от  13.10.2011 № 1202, от 20.12.2012  №  202, от 29.08.2013 № 333, от 27.11.2014  №  573,  от  22.10.2015  №  727, от 29.09.2016  №  3,  от  30.03.2017  №  126,  от  28.09.2017  №  237,  от  30.11.2017  №  278, от 29.03.2018 № 323, от 25.10.2018  №  425,  от  29.11.2018  №  447,  от  30.05.2019  №  540, от 07.11.2019 № 606,  от 25.06.2020 № 682,  от 29.10.2020 № 725, от 25.02.2021 № 770, от 29.04.2021 № 799, от 24.06.2021 № 850, от 24.02.2022 № 85, от 26.05.2022 № 129, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 4 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«Инициативная группа после проведения собрания, на котором было принято решение о выдвижении инициативы проведения местного референдума и сформулированы вопросы, выносимые на местный референдум, обращается в территориальную избирательную комиссию, которая со дня обращения инициативной группы по проведению местного референдума действует в качестве комиссии местного референдума, с ходатайством о регистрации группы, оформленным в соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные гарантии избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.»;
2) по тексту статьи 12.1 Устава слова «избирательная комиссия городского округа» заменить словами «территориальная избирательная комиссия» в соответствующем падеже;
3) подпункт 4 пункта 3 статьи 23 Устава признать утратившим силу;
4) подпункт 21 пункта 3 статьи 23 Устава признать утратившим силу;
5) в подпункте 2 пункта 16 статьи 28 Устава слова «, аппарате избирательной комиссии» исключить;
6) статью 32 Устава признать утратившей силу;
7) подпункт 4 пункта 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«4) первый заместитель главы городского округа, заместители главы городского округа, управляющий делами Администрации городского округа;»;

8) в пункте 2 статьи 37 Устава слова «, председатель избирательной комиссии городского округа» исключить;
9) в пункте 3 статьи 39 Устава слова «, аппарата избирательной комиссии» исключить.

2.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Упорова Е.Ю.).

	Председатель Думы
Артемовского городского округа
                                  В.С. Арсенов
	Глава Артемовского городского округа
К.М. Трофимов